

MCOP. 127/2020

Dated : 03.10.2024

P.W- 1 சாட்சி ராஜா சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு 2ம் எதிர்மனுதாரர் சார்பாக குறுக்கு விசாரணை.

2ம் எதிர்மனுதாரர் சார்பாக குறுக்கு விசாரணை:-

1) முதல் மனுதாரர் என் தாயார். இழப்பீடு மனு தாக்கல் செய்யும் போது அவர் உயிருடன் தான் இருந்தார். எனது தம்பி கனகராஜன் இறந்தற்காக இழப்பீடு மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. நான் விபத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை. விஜயகுமார் மூலம் கேள்விப்பட்டேன். விபத்து நடந்த சாலை வாழப்பாடியில் இருந்து ஆத்தூர் வரும் சாலை. அதில் மேற்கு திசையிலிருந்து கிழக்கு திசையை நோக்கி வரும் போது விபத்து காலை சுமார் 11.00 மணிக்கு விபத்து ஏற்பட்டது.

2) நான் தாக்கல் செய்துள்ள ம.சா.ஆ-1 முதல் தகவல் அறிக்கையில் அதே திசையில் சென்ற TN 14 A 0807 என்ற நெல் அறுக்கும் வாகனத்தை வலது பக்கமாக முந்தி செல்லும் போது விபத்து ஏற்பட்டு உள்ளதாக சொல்லப்பட்டு உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரத்தில் என் தம்பி சென்ற இரு சக்கர வாகனத்தின் பின் புறமாக வந்து மோதியுள்ளதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.2 சட்ட மாறுதல் அறிக்கையில் என் தம்பி ஓட்டி சென்ற Hero Honda மோட்டார் சைக்கிள் பின்புறத்தில் சென்று மோதியதாக முன்னுக்கு பின் முரணாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

3) மேற்படி என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலமானது ம.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 விபத்து நடந்த விதத்தை பொருத்து முன்னுக்கு பின் முரணாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 ல் தேசிய நெடுஞ்சாலை நடுவில் உள்ள தடுப்பு சுவரில் மோதி தலை காயம் ஏற்பட்டதாக தான் சொல்லப்பட்டுள்ளதாக, தூக்கி ஏறியப்பட்டதாக சொல்லப்படவில்லை. எனது தம்பி கனகராஜ் மீது மோதி வண்டியின் எண். TN 14 A 0807 என்று சொன்னால் அது தவறு. TN 16 A 0807 ஆகும்.

4) நான் தாக்கல் செய்துள்ள ம.சா.ஆ-1 ல் TN 14 A 0807 என்று உள்ளது என்றும் நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் TN 16 A 0807 என்றும் உள்ளது என்றால் வண்டி எண். TN 16 A 0807 என்பதே சரி. நான் தாக்கல் செய்துள்ள குற்ற பத்திரிக்கையிலும் TN 14 A 0807 என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் மேற்படி கேள்விகளை பொருத்து மனுதாரர் தரப்பில் மேற்படி விவர குறிப்புகள் சம்பந்தமாக எதிர் உரையில் எதுவும் சொல்லப்படவில்லை என்றும் அது குறித்து கேள்வி கேட்க முடியாது என்றும் ஆட்சேபணை எழுப்பப்பட்டது. அது குறித்து எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் எதிர்உரை தாக்கல் செய்து பின்னிட்டு முதல் விசாரணையில் வண்டி எண் பொருண்மை மாறுபாடு உள்ளது என விளக்கம் கொடுக்கப்பட்டது. இரு தரப்பு வாதங்களும் ஏற்க்கொள்ளப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் பதிவு செய்யப்படுகிறது. அதை பற்றி தெரியவில்லை என சாட்சி சொல்கிறார்.

5) விபத்து ஏற்பட்ட உடன் வாழப்பாடி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தேன். அரசு மருத்துவமனைக்கு விபத்து நடந்த இடத்தில் இருந்து ஆம்புலன்சில் TN 52 S 3524 என்ற வாகனத்தில் கொண்டு சென்றார்கள். அவ்வாறு சென்றபோது மேற்படி ஆம்புலன்ஸ் வாழப்பாடி சுடுகாட்டு அருகில் போகும் போது TVS XL Heavy Duty TN 77 E 2035 என்ற இரு சக்கர வாகனத்தில் மோதி பிறகு மேற்படி ஆம்புலன்ஸ் TN 52 W 7141 என்ற லாரியின் மோதி பிறகு சாலையின் வடக்கு பக்கம் ஆம்புலன்ஸ் நின்றது என்றால் சரிதான்.

6) என் தம்பி எடுத்து சென்ற ஆம்புலன்ஸ் வாகனத்தின் காப்பீட்டுதாரர், மற்றும் மோதிய இரு சக்கர TVS XL Heavy Duty TN 77 E 2035 வாகனத்தின் காப்பீட்டுதாரர் மற்றும் ஆம்புலன்ஸ் மீது மோதிய TN 52 W 7141 என்ற லாரியின் வாகனத்தின் காப்பீட்டுதாரர் ஆகியவற்றை இவ்வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்காமல் தாக்கல் செய்துள்ள மனு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. மேற்படி விபத்தில் முதல் விபத்து ஏற்பட்ட போது என் தம்பி உயிருடன் தான் இருந்தார் என்றும், ஆம்புலன்சில் சென்ற பின்னிட்டு ஏற்பட்ட

விபத்தால் தான் என் தம்பி இறந்தார் என்பதால் என் தம்பி இறந்ததற்கு 1 ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனம் பொருப்பல்ல என்றும் மேற்படி ஆம்புலன்சின் மீது மோதி இரு சக்கர வாகனம் மற்றும் லாரி உரிமையாளர் மற்றும் காப்பீடுதாரர்கள் மீது தான் இழப்பீடு கோர முடியும் என்றால் சரியல்ல.

7) இந்த விபத்தில் முதல் விபத்தில் ஏற்பட்ட காயங்களுக்கு ஆதாரங்கள் ஏதும் இல்லாத நிலையில் இரண்டாவதாக மோதி விபத்து ஏற்படுத்திய ஆம்புலன்ஸ் மற்றும் இரு சக்கர வாகனம் மற்றும் லாரி ஆகியவர்கள் மீது தான் நஷ்டயீடு கோர முடியும் என்றும் 2 ம் எதிர்மனுதாரர் மீது இழப்பீடு கோர முடியாது என்றும் எனவே 2 ம் எதிர்மனுதாரர் எதிராக இந்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

8) நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் பிரமாண பத்திரத்திலும், ம.சா.ஆ-2 சட்ட பிரிவு மாறுதல் அறிக்கையிலும் விபத்து காயம் பட்ட என் தம்பியை வாழப்பாடி அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு அனுப்பி வைத்த என்று தான் சொல்லிப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என் தம்பி ஆம்புலன்சில் செல்லும் போது உயிருடன் தான் இருந்தார். சாட்சி பின்னிட்டு ஆம்புலன்சில் இருந்து இரண்டாவது விபத்திற்கு பிறகு வாழப்பாடி அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்லும் போது சுயநினைவு இல்லாமல் உயிருடன் தான் இருந்தார் என்று சாட்சி சொல்கிறார். என் தம்பி முதல் விபத்தில் ஏற்பட்ட காயங்களில் தான் சாக வில்லை என்றும் இரண்டாவது விபத்தினால் ஏற்பட்ட காயத்தினால் இறந்து விட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. முதல் விபத்தினால் இறந்தார் என்பதற்காக ஆதாரங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

9) என் தம்பி விபத்து சமயத்தில் வண்டி ஓட்டுவதற்கான ஓட்டுனர் உரிமம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வாகன விபத்து ஆய்வு அறிக்கையில் எனது தம்பி ஓட்டுனர் உரிமம் மற்றும் காப்பீடு சான்று தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி வாகன விபத்து ஆய்வு அறிக்கை எ.மா.ஆ.1. விபத்து சமயத்தில் மேற்படி வாகனம் ஆனது என் தம்பி பெயரில் இல்லை என்றால் சரிதான். அது விமலா

என்பவர் பெயரில் தான் இருந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி இரு சக்கர Hero Honda வண்டிக்கு காப்பீடு இல்லை என்றால் அது பற்றி தெரியாது. என் தம்பி கனகராஜுக்கு திருமணம் ஆகவில்லை. விபத்து சமயத்தில் என் தம்பியின் வயதை நிரூபிக்க கூடிய ஆதார் அட்டையை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை.

10) விபத்து சமயத்தில் என் தம்பி வாட்டர் டேங்க் ஆப்ரேட்டர் மற்றும் பூ வியாபாரம் என்று சொல்லி உள்ளதற்கு ஆதாரம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் தம்பி அரசாங்க வேலையில் இல்லை. கான்டிராக்ட் வேலையில் தான் இருந்தார். அதற்கு ஆதாரம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. மாதம் ரூ.25,000/- சம்பளம் வாங்கினார் என்று சொல்வதற்கு ஆதாரம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. இறந்து போன என் தம்பிக்கு என் தாயார் ஆராயி மட்டுமே வாரிசு என்றும், நான் திருமணம் ஆகி சென்று விட்டதால் நான் என் தம்பிக்கு வாரிசு கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

11) என் தாயார் உடல் நிலை சரியில்லாமல் இறந்துவிட்டார். இந்த விபத்திற்கு என் தம்பியும் அஜாக்கிரதையால் வாகனம் ஓட்டியதால் தான் ஏற்பட்டது என்றும் மேலும் 2 வதாக ஏற்பட்ட விபத்தினால் தான் என் தம்பி இறந்தார் என்றும் அதற்கு முன் விபத்து ஏற்படுத்திய வாகனம் பொருப்பல்ல என்றால் சரியல்ல. 2 ம் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக இந்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது."

**Sd/-S.Ganesan**  
**Accidents Claim Tribunal,**  
**Attur.**