

24.04.2025

MCOP.No. 127/2020

ம.சா. 2 : காசிமணி

2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

1) விபத்து எப்போது நடைபெற்றது என்றால் 05.05.2020ல் காலை சுமார் 11 மணிக்கு நடைபெற்றது. விபத்தில் யார் இறந்து போனார் என்றால் கனகராஜா. அவர் எங்கள் ஊர்காரர். விபத்து ரோட்டின் இடது புறம் நடைபெற்றது. மாதிரி வரைப்படத்தில் ரோட்டின் வலது பக்கமாக விபத்து நடைபெற்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் நான் வரும் போது எனக்கு இடது புறம் தான் விபத்து நடைபெற்றது. எனக்கு விபத்தை பற்றி எதுவும் தெரியாது என்றும், நான் விபத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை என்றும், மனுதாரர் எழுதிக்கொடுத்த சாட்சியத்தில் கையெழுத்து போட்டு விட்டு அவருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2) மாதிரி வரைப்படத்திற்கு எதிராக நான் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்து நடந்த இடம் U-turn என்றால் U-turn தாண்டி அம்மு பஞ்சர் கடை அருகே கிழக்குபுறம் நடைபெற்றது. விபத்து சமயத்தில் கனகராஜா பஞ்சர் கடைக்கு வலது புறம் இருந்தார். கனகராஜா விபத்து சமயத்தில் ஸ்கூட்டியில் வந்தார். அவர் தான் வண்டி ஓட்டி வந்தார். வண்டி எண் தெரியாது. விபத்து சமயத்தில் கனகராஜா வண்டி அடித்த வலது புறம் விழுந்தார். அவரின் வண்டியின் பின்புறம் நெல் அறுக்கும் வண்டி இடித்தது.

3) விபத்து சமயத்தில் அவர் தலைகவசம் அணியவில்லை என்றால் சரியல்ல. அணிந்து இருந்தார். அவர் அணிந்து இருந்த தலைகவசம் என்ன நிறம் என்று ஞாபகம் இல்லை. மனுதாரர் தாக்கல் செய்துள்ள பிண கூராய்வு அறிக்கையில் மரணத்தின் காரணம் தலையில் ஏற்பட்ட காயம் தான் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் அவருக்கு உடல் முழுவதும் அடிப்பட்டு இருந்தது. எனக்கு தலைகவசத்தின் நிறமே

தெரியவில்லை என்ற நிலையில் என்னுடைய முன் விசாரணையில் தலைகவசத்தை கழற்றி பார்த்தேன் என்று பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

4) விபத்தில் அடிப்பட்ட உடன் கனகராஜாவை அரசு மருத்துவமனைக்கு ஆம்புலென்சில் அழைத்து சென்றனர். நான் தான் ஆம்புலென்சுக்கு தகவல் கொடுக்கவில்லை. மற்றொரு நபர் தான் தகவல் கொடுத்தார். நான் விபத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை என்றும், மனுதாரர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் முன் விசாரணையில் அடிப்பட்ட கனகராஜாவை வாழப்பாடி அரசு மருத்துவமனைக்கு எடுத்து செல்லும் போது வாழப்பாடி அருகே விபத்து ஏற்பட்டதாக சொல்லியுள்ளேன், நான் ஆம்புலென்சுக்கு பின்னால் இரு சக்கர வாகனத்தில் சென்றேன். நான் சென்ற இரு சக்கர வாகனத்தின் எண்.TN54Y4290. வண்டி என்னுடையது அது வேறு நபரின் பெயரில் உள்ளது.

5) அந்த வாகனத்திற்கு நான் என்னுடையது என்பதற்கு பதிவு சான்று ஏதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்பதால் நான் ஆம்புலென்சுக்கு பின்னால் இரு சக்கர வாகனத்தில் செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாழப்பாடி சுகுகாட்டிற்கு அருகே செல்லும் போது XL வாகனம் ஆம்புலென்சுக்கு குறுக்கே வந்ததால் தான் விபத்து நடைபெற்றது. மேற்படி விபத்தை தடுப்பதற்காக ஆம்புலென்சு XL மீது மோதி பின்னிட்டு நின்று கொண்டு இருந்த லாரி மீது விபத்து ஏற்பட்டது. நான் குறுக்கு விசாரணைக்கு சொல்வதற்கும், முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளதற்கும் முற்றிலும் வேறுபாடு உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

6) இரண்டாவது விபத்து பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்று சொன்னால் நான் அதை பார்க்கவில்லை. நான் பின்னால் வந்துக்கொண்டு இருந்தேன். நான் பின்னால் வந்து கொண்டிருந்த நிலையில் நான் விபத்தை பார்த்து இருக்க வாய்ப்பு இல்லை

என்றால் சரியல்ல. அந்த விபத்தை பற்றி நான் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் என் முன் விசாரணையில் 2 வது விபத்து குறித்து தனியார் ஆம்புலென்சு ஓட்டுநர் 108 க்கு தகவல் கொடுத்து பிறகு 108 வாகனம் வந்து வாழப்பாடி அரசு மருத்துவமனைக்கு எடுத்து சென்றது என்று சொல்லியுள்ளேன். நான் வாழப்பாடி அரசு மருத்துவமனையில் கனகராஜாவை பார்த்தேன். அப்போது மருத்துவர் பரிசோதித்து அவர் இறந்துவிட்டார் என்று தெரிவித்தார்.

7) தலையின் ஏற்பட்ட காயத்தின் காரணமாக தான் கனகராஜா இறந்துவிட்டார் என்று சொல்லியுள்ளேன். 2 வது விபத்தை பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றும், சொல்லிக்கொடுத்தன் பேரில்நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்து போனவருக்கு பிண கூராய்வு ஆத்தூர் அரசு மருத்துவமனையில் செய்யப்பட்டது. வாழப்பாடியில் இருந்து இறந்து போனவரின் அண்ணனுக்கு தகவல் கொடுத்துவிட்டு, நான் ஆத்தூருக்கு வந்துவிட்டேன்.

8) காவல் நிலையத்தில் நான் புகார் கொடுக்கவில்லை. இறந்து போன கனகராஜாவின் அண்ணனும், 2,3 மனுதாரர்கள் கேட்டுக்கொண்டதற்க இணங்க நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் இந்த மனு போட்ட ஆராயி 1 ம் மனுதாரர் ஆம்புலென்சில் வந்தார். அவர் கனகராஜா இறந்து போது ஆத்தூர் மருத்துவமனைக்கு வந்தது பார்த்தார். அவர் கனகராஜாவின் தாயார். அவர் எப்படி இறந்தார் என்று தெரியாது. 2 ம் விபத்தின் போது ஆராயி ஊருடன் இருந்தாரா என்றால் ஆராயி என்னுடன் வரவில்லை. ஆம்புலென்சில் வரவில்லை.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,
Attur.**