

**IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR**

**DEPOSITION OF WITNESS**

**R.W.1**

**MCOP No. 127/2020**

**Name** : பாரதிராஜன்  
**Husband's Name** : ராமசாமி  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 21.08.2025.**

**எ.ம.சா.1 முதல் விசாரணை:-**

1) நான் நீதிமன்றத்தில் வந்த அழைப்பாணை அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் கூலி வேலை செய்கிறேன். எனக்கு இந்த விபத்து வழக்கின் விவரங்கள் பற்றி மற்றவர்கள் சொல்லி தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ளது என்னுடைய கையெழுத்து தான் என்றால் இல்லை. நான் துண்டு சீட்டில் தான் கையெழுத்து போட்டேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து வந்த அழைப்பாணையில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். எனக்கு இந்த விபத்து பற்றி தெரியும் என்று நான் எழுதி கொடுத்திருக்கிறேன் என்றால் இல்லை. கனகராஜ், ஆராயியை தெரியும். அவர்கள் எனது வீட்டின் பக்கத்து வீட்டுக்காரர்கள். கனகராஜ் வண்டியில் அடிபட்டு இறந்தார். நெல்லு அறுக்கும் இயந்திரத்தில் அடிபட்டு இறந்துவிட்டார். விபத்தில் அடிபட்ட உடனே தனியார் ஆம்புலன்ஸ் மூலம் அரசு வாழப்பாடி மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றதாக சொல்லி உள்ளேன். ஆம்புலன்சில் கொண்டு செல்லும் வழியில் ஆம்புலன்ஸ் எண்.TN 27 E 2035 மற்றும் TN 52 W 7141 என்ற வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டது என்று நான் சொல்லவில்லை.

2) கனகராஜை வேறு வாகனத்தின் மூலம் வாழப்பாடி மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றதாக நான் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. கனகராஜ் அடிபட்டு வாகனத்தில் எடுத்து செல்லும்போது உயிருடன் இருந்தார் என்றால் அவருக்கு அதிக அடிபட்டு சுய நினைவி இல்லாமல் இருந்தார் என்று சொல்கிறார். மனுதாரர் போட்ட வழக்கில் அடிபட்ட கனகராஜ் ம.சா.1 மற்றும் 2 படி தனியார் ஆம்புலன்சில் சென்றபோது அடிபட்ட போது காப்பாற்ற வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் தான் வாழப்பாடி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார் என்றால் சரியல்ல. கனகராஜ் அடிபட்டவுடன் எடுத்துசென்ற ஆம்புலன்ஸ் அடிபட்டவுடன் மற்றொரு ஆம்புலன்சில் சிகிச்சைக்காக எடுத்த சென்றதாக சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

3) உயிர் இருந்ததால் தான் உயிரை காப்பாற்ற வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் மற்றொரு ஆம்புலன்சில் ஏற்றி சென்றார்கள் என்று சொன்னால் முதல் ஆம்புலன்சில் ஏற்றும்போதே இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. அவர்கள் சொன்னதை தான் சொல்கிறேன். விபத்து வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்களுக்கும் என்னுடைய சாட்சியத்திற்கும் முண்ணுக்குப்பின் முரணாக உள்ளது என்றும் நான் மனுதாரர்களுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கேள்விப்பட்டதன் அடிப்படையில் தான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். அவ்வாறு உண்மையிலேயே எனக்கு விசயம் தெரிந்து இருந்தால் அது பற்றி நான் மனுவாக எழுதி கொடுத்திருக்க மாட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

4) எனக்கு கனகராஜ் தெரியும் (ம.சா.2). இந்த மனுவில் உள்ள 2 மற்றும் 3 மனுதாரர்கள் எனக்கு உறவினர்கள் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பக்கத்து வீடு மற்றும் அருகில் தெரிந்தவர்கள். உண்மையிலேயே கனகராஜ் நெல் அறுவை இயந்திரத்தில் மோதி இறக்கவில்லை என்றும் அவர் குற்றுயிரும் கொலை உயிருமாகத்தான் அவர் முதல் ஆம்புலன்சில் எடுத்துச்செல்லப்பட்டார் என்றும் விபத்து ஏற்பட்ட பின்னிட்டு தான் ஆம்புலன்சில் எடுத்து செல்லும்போது தான் அவர் இறந்துவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி விபத்து 5 வருடங்களுக்கு முன்பு ஏற்பட்டது. தேதி தெரியாது.

மனுதாரர் கேட்டுக்கொண்டதன் பெயரில் நான் மாற்றி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு வழக்கு பற்றி நன்கு தெரியும் என்றும் நான் ஏற்கனவே இது சம்பந்தமாக மனு எழுதி கொடுத்துவிட்டு கையெழுத்து போட்டு விட்டு தற்போது துண்டு சீட்டில் தான் கையெழுத்து போட்டேன் என்றும் மாற்றி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,  
Attur.**