

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR

DEPOSITION OF WITNESS

R.W.2

MCOP No. 127/2020

Name : அண்ணாதுரை
Husband's Name : கூத்தன்
Village : ஒட்டப்படி
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 21.08.2025.

எ.ம.சா.2 முதல் விசாரணை:-

1) நான் நீதிமன்றத்தில் வந்த அழைப்பாணை அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். எனக்கு இந்த வழக்கு பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியும். இந்த விபத்து எந்த வருடம் நடந்தது என்று ஞாபகம் இல்லை. விபத்தில் கனகராஜ் என்பவர் இறந்து போனார். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ளது என்னுடைய கையெழுத்து தான். சேலத்தில் இருந்து ஒரு அதிகாரி வந்து விசாரித்து அவரிடம் விபத்து எவ்வாறு ஏற்பட்டது என்று தெரிவித்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் நான் கையெழுத்து போடவில்லை என்றும் வெள்ளை பேப்பரில் மட்டுமே கையெழுத்து போட்டேன் என்று சொல்கிறார். மேற்படி ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து மட்டும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அது எ.ம.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. விபத்தில் அடிபட்டவுடன் கனகராஜை தனியார் ஆம்புலன்ஸ் மூலம் வாழப்பாடி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றனர் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனக்கு ஆராயி கனகராஜ் பற்றி எனக்கு தெரியும் என்றும் விபத்து நடந்தது பற்றி எனக்கு தெரியும் என்றும் சாட்சியம் அளித்துவிட்டு கனகராஜை

விபத்திற்கு பின்னிட்டு தனியார் ஆம்புலன்ஸ் மூலம் வாழப்பாடி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றனர் என்று சொன்னால் அவ்வாறு சொன்னார்கள். எப்படி ஆம்புலன்சில் போனார்கள், வேறொரு ஆம்புலன்சில் போட்டு கனகராஜை எடுத்து சென்றார்கள் என்று சொன்னால் அவ்வாறு சொன்னார்கள். எனக்கு வந்த அழைப்பாணையிலேயே எதற்காக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்பது குறித்து தெளிவாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றும் அதை ஒத்துக்கொண்டுதான் கையெழுத்து போட்டு விட்டு அதன் அடிப்படையில் நான் சாட்சியம் அளிக்கும்போது மறுத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மையிலேயே விபத்து ஏற்பட்ட உடன் முதல் ஆம்புலன்சில் உயிருடன் தான் வாழப்பாடி சென்றார் என்றும் வாழப்பாடியில் விபத்து ஏற்பட்ட பின்னிட்டு தான் அவர் உயிர் பிரிந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2) அடிபட்ட உடன் கனகராஜ் உடன் யார் கூட சென்றது என்ற விவரம் தெரியும் என்று சொன்னால் தெரியாது. இரண்டாவதாக நடந்த விபத்தினால் தான் கனகராஜ் இறந்தார் என்றும் மனுதாரர் கேட்டுக்கொண்டதால் உண்மையை மறைக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் மனுதாரர்கள் உறவினர்கள் என்று சொன்னால் அவர்கள் பக்கத்து வீட்டுக்காரர்கள். ஆராயி எனக்கு தெரியும் அவர் பக்கத்து வீட்டுக்காரர். அவர் உடல்நிலை சரியில்லாமல் இறந்துவிட்டார்.

3) அவர் எப்போது இறந்தார் என்று தெரியாது. அவருக்கு எவ்வளவு வயது இருக்கும் என்றால் சுமார் 60,70 வயது இருக்கும். எனக்கு வழக்கு பற்றி தெரியும் என்றும் மனுதாரர்கள் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,
Attur.**