

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR

DEPOSITION OF WITNESS

R.W.3

MCOP No. 127/2020

Name : மயில்சாமி
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 13.11.2025.

எ.ம.சா.3 முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது ஏத்தாப்பூர் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி காவல் ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் வந்த அழைப்பாணை அடிப்படையில் நான் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன். ஏத்தாப்பூர் காவல் குற்ற எண்.420/2020 297,337 இ.த.ச படி முதல் தகவல் அறிக்கையானது ராஜா த.பெ.ராமையா, ஆதிதிராவிடர் தெரு, கீழூர் ஒட்டப்படி என்பவர் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் தகவல் அறிக்கை படி நெல் அறுவடை இயந்திரம் எண். TN 14 A 0807 நெல் அறுவடை இயந்திரம் என்று பதிவாகி உள்ளது. ஆனால் எங்களிடம் ஆவணங்களின் அடிப்படையில் மேற்படி பதிவு எண் TN 16 A 0807 நெல் அறுவடை இயந்திரம் என்று மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கையில் வாகனத்தின் எண் மாற்றமானது தட்டச்சு தவறாகும். மேற்படி இரண்டு எண்களும் ஒரே வாகனத்தை தான் குறிக்கின்றன. நான் விபத்திற்கு மறுநாள் 06.05.2020 ல் சட்ட பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. அது

சட்ட பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை எ.ம.சா.ஆ. 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள சட்ட பிரிவு மாறுதல் அறிக்கையின்படி விபத்தினால் காயமான கனகராஜ் என்பவரை தனியார் ஆம்புலன்ஸ் மூலம் TN 52 S 3524 என்ற வாகனத்தில் வாழ்ப்பாடி அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக எடுத்து செல்லும்போது மேற்படி ஆம்புலன்ஸ் வாகனம் TN 77 E 2035 என்ற வண்டியில் மோதி TN 52 W 7141 என்ற லாரியில் மோதி விபத்து ஏற்பட்டதாக விசாரணையில் சொல்லப்பட்டுள்ளது. சட்ட பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை விசாரணை செய்து தாக்கல் செய்யும்போது மேற்படி கனகராஜை சிகிச்சைக்காக எடுத்து செல்லும்போது தான் விபத்து ஏற்பட்டதாக விசாரணையில் தெரிய வந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி எனது விசாரணையில் இரண்டாவதாக நடந்த விபத்தில் தான் இறந்தார் என்றால் சரிதான். முதல் ஆம்புலன்சில் எடுத்து செல்லும் போது உயிருடன் தான் இருந்துள்ளார். தனியார் ஆம்புலன்ஸ் வாகனத்தின் விவரங்கள் TN 52 S 3524 பற்றிய விவரங்கள் எங்கள் நிலைய கோப்பில் இல்லை. ஏனெனில் அந்த விபத்து ஏற்பட்டது வாழ்ப்பாடி காவல் நிலைய எல்லை.

குறுக்கு விசாரணை

மனுதாரர் கொடுத்த புகாரை யார் எழுதினார்கள் என்ற விவரம் அதில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அவரே எழுதி கொடுத்தது போலதான் உள்ளது. மேற்படி புகாரில் ராஜா எழுத்து மூலமாக தான் எழுதியதாக தான் உள்ளது மனுதாரர் எழுதிய புகாராக இல்லை. நான் தாக்கல் செய்த சட்ட மாறுதல் அறிக்கையில் எ.ம.சா.ஆ.3ல் TN 14 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மனுதாரர் கொடுத்த சட்ட மாறுதல் அறிக்கையில் ம.சா.ஆ.2ல் TN 16 என்று திருத்தி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அது சுழித்து கையொப்பம் இடப்பட்டுள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ.6ல் TN 16 A 0807 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சார்ஜ் சீட் தாக்கல் செய்யும்போது முதல் தகவல் அறிக்கையில் சொல்லப்பட்டுள்ள வாகன எண் தட்டச்சு தவறுதலாக TN 14 A 0807 என்று போடப்பட்டுள்ளது என்ற

விவரத்தை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அவ்வாறு காவல் துறை சார்பாக தவறுதலாக வண்டி எண் குறிப்பிட்டு குற்ற அறிக்கை தாக்கல் செய்ததற்கு மனுதாரர் எவ்விதத்திலும் பொறுப்பல்ல என்றால் சரியல்ல. மேற்படி குற்ற வழக்கில் விசாரணை அதிகாரியோ குற்ற வழக்கை தாக்கல் செய்த அதிகாரியோ அல்ல என்றால் சரிதான். இரண்டாவதாக நடந்த விபத்தில் தான் இறந்தார் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல. இந்த குற்ற அறிக்கையை பொறுத்து நெல் அறுவடை இயந்திரத்தின் அதிவேகமும் அஜாக்கிரதையும் தான் காரணம் என்று குற்ற பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,
Attur.**